Проект Решения
________________ сельского поселения
Буинского муниципального район

«О внесении изменений в Решение
Совета ______________ сельского
поселения Буинского муниципального района
 «Об утверждении регламента рассмотрения
обращений граждан в _______________сельском
поселении Буинского муниципального района
Республики Татарстан»
от «___» ________ ______. № _____»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан  Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 12 мая 2003г. № 16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике Татарстан», рассмотрев Протест Буинской городской прокуратуры от _______________ № _________ на Регламент рассмотрения обращений граждан в ___________ сельском поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан, Совета _______________ сельского поселения Буинского муниципального района

РЕШИЛ:

I. В Регламент рассмотрения обращений граждан в ___________ сельском поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный Решение Совета _________________ сельского поселения Буинского муниципального района от «____» _________ _______ № _______ (далее по тексту – Регламент),  внести следующие изменения:

- пункт 3.1. Регламента дополнить абзацем 5 и изложить его в следующей редакции:
письменного обращения, содержащего информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции;

- в п. 7.5.1. Регламента добавить п. 7.5.1.1. и изложить его в следующей редакции:
7.5.1.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в Отделение управления Федеральной миграционной службы России по РТ в Буинском районе, и Президенту Республики Татарстан с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, а исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан  Российской Федерации»;

- в п. 4.1. Регламента добавить п.п. 4.1.1. и изложить его в следующей редакции:
4.1.1. Правом на первоочередной прием руководителями органов местного самоуправления ____________ сельского поселения Буинского муниципального района обладают:
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры орденов Славы;
- по вопросам своей деятельности член Совета Федерации, депутат Государственной Думы;
- инвалиды I, II групп и (или) их законные представители (один из родителей, усыновителей, опекун или попечитель);
- ветераны Великой Отечественной войны, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, ветераны боевых действий;
- дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные представители и представители, если они обращаются по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей;
- граждане, пришедшие на прием с детьми в возрасте до трех лет.

II. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Буинского муниципального района на Портале муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

III. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

        Глава ___________ сельского поселения
[bookmark: _GoBack]        Буинского муниципального района                                   ______________

2